

Wyprowadzi codziennie o godz. 3ciej po południu.

Przedpłatę wynosi:

Table with subscription rates: MIEJSCOWA: kwartalnie 3 złr 75 cent, miesięcznie 1 " 30 "

GAZETA NARODOWA

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

Manuskrypta nie zwracają się, lecz bywają niszczone.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują

We LWOWIE: Biuro Administracji Gazy Narodowej przy ulicy Nowej, pod liczbą 91. W KRAKOWIE: Księgarnia...

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 cent. od miejsca ogłoszenia...

Lwów d. 24. marca. (Chęć wywołania sporu między duchowieństwem i miastem...

Z Wiednia najnowsze wiadomości o rezolucji galicyjskiej, podajemy w głównym artykule.

Co do innych spraw, ministerjalni usiłowali wywołać sejm między duchowieństwem w sprawie ustawy o nadzorach szkolnych.

Zdaje się nam jednak, że się w tem zawieszono, jak się zawiodło w nadziejach, iż po ogłoszeniu stanu wyjątkowego w Pradze...

Cesarz wrócił pozawczoraj do Wiednia, a wczoraj odbył naradę ministrów. Z Florencji dziś telegrafują, że przybył tam ma w miast od cesarza...

Nie alyszeliśmy jeszcze nigdy, aby jeden monarcha wysłał do drugiego generała dla podziękowania, iż tenże zacył przez swego generała...

Gabinet i sprawa rezolucji.

Wczoraj miała się odbyć narada ministrów pod przewodnictwem cesarza — w sprawie rezolucji galicyjskiej.

pewne nie zaraz się dowiemy. Ale już to jest charakterystycznym, że wraz z wiadomością o majacej się odbyć naradzie rozszerzają ministerjalni wiadomości drugą, iż w razie ustąpienia delegacji polskiej z Rady państwa...

Ciekawą jest rzeczą, iż ministrowie złożyli w piątek w imieniu ministerstwa stanowcze oświadczenie w podkomitecie, żądając jednak, aby w tajemnicy je zatrzymać, wczoraj zaś dopiero sprawę galicyjską pod przewodnictwem cesarza rozbięli...

Chociaż członkowie podkomitetu na żądanie ministrów zobowiązali się do milczenia aż do pewnego terminu, to jednak wiadomość o treści oświadczeń ministerjalnych zaczyna przecisnąć się w szersze koła.

Taki jest mniej więcej stan obecny sprawy rezolucyjnej. Nie mamy nadziei, aby po wczorajszej naradzie ministrów, odbytej pod przewodnictwem cesarza, zmienił się ten stan na lepsze.

Z Paryża.

(Al. W.) Co gdzieindziej uchodziłoby za wolność, to u ludów coraz bardziej się rozwijających nieraz staje się niewola. Za dowód niech posłuży sprawa Ulbacha (Ferragus) w trybunale za znieważenie osobistości cesarza.

Drugie — gdzie przewodniczący przestrzega tylko porządku i wyznacza kwestje, a rozwiniecie jej i głębokое zrozumienie zostawia mówcom z samejże publiczności; takie były w Præaux-Clerc, na Montilmontant, w Sali redutowej itp.

Wy rezolucyjnej. Nie mamy nadziei, aby po wczorajszej naradzie ministrów, odbytej pod przewodnictwem cesarza, zmienił się ten stan na lepsze.

W takim położeniu rzeczy nie powinniśmy się ludzi nadzieją, iż w ostatniej chwili może ministerstwo inaczej się namysli pod wpływem korony lub pana Beusta lub Węgrows.

Nie taki to djabeł straszny, jak go malują. I bezpośrednio wybory nie takie niebezpieczne dla nas, jak się niektórym wydaje.

Korespondencje Gazety Narodowej.

Petersburg d. 17. marca. (a. β) „Nakoniec i nasza targowica zaczyna się ruszać, mówią mi jeden, rozprowadzając o kontraktach kijowskich.

Wszystko to, co się w tym czasie dzieje w Paryżu, jest wyjątkowo ciekawe i interesujące dla nas.

Tosamo dzieje się w teatrach, gdzie dzisiaj najwięcej oklaskiwane, przed dwoma laty nie zwracały uwagi, a dowcipki dwuznaczne, wtedy przywodzące w szal, dzisiaj jakoś zimno mijają.

i dzienniki moskiewskie to samo twierdzą, że Braniccy sprzedają klucze Bohusławski i Winogrodzki rządowi, udzielnomu wiadomości.

Czytajcie Goles o „strasznej propagandzie“ w Lubelskiem, gdzie rozstrzeczono i rozpowszechniono drukowane we Lwowie plama i odzewy rewolucyjne.

Wszystko to, co się w tym czasie dzieje w Paryżu, jest wyjątkowo ciekawe i interesujące dla nas.

Wszystko to, co się w tym czasie dzieje w Paryżu, jest wyjątkowo ciekawe i interesujące dla nas.





Legawce angielskie

najlepszej rasy, jako: Lord trzyletni i Lady w czwartym roku będąca, tudzież sześciolatka pelaj krwi, od nich pochodzące, są do nabycia. Blizsza wiadomość na poczcie 1598 w Dolinie. 2-3

W dniu 18. b. m. na pogrzebie barona Hagen między godziną trzecią a szóstą, zgabiono pulares zawierający od 250 do 280 zlr. i adres pewnego francuskiego korespondenta. Uczelwy znalazca otrzyma odpowiednią nagrodę, od dawszy pomieniony pugilares do domu przy ulicy Jezuitkiej pod l. 174. 1616 1-1

Nadzedł mi transport z Paryża najnowszych i najmniejszych kapeluszy okrągłych i francuskich, jako też i inne stroje i kwiaty, o czym mam zaszczyt wiadomości Szanowną publiczność, polecając się łaskawej pamięci. 1615 1-1

Wysokiej szlachetności i P. T. publiczności wiedeńskiej i w prowincji zaszczyt najwyższej wył. konces. Zakład skrajny w Wiedniu, 1612 Operngasse, 2. 1-2

STAROZYTNOSCI jako to: stare obrazy, stara porcelana, szkła, tabakierki, brzozy, figury z drzewa i sionowej kosi, zielenie i srebrne naczyńia, kryształ, stare koronki, jak również klejnoty, brylanty, perły i t. d. po najwyższych cenach przysięgają się do sprzedazy i bezwzględnie przyjmują się do przetworzenia. 1615 1-1

Jeszcze jedna maszyna „VICTORIA DRILL” 13 rząd. na lekką ziemię, fabrykat oryginalny fabryki SCHNEITLERA i ANDREE w Berlinie natychmiast do nabycia. 1618 1-3

Wysokopienne róże w najbardziej szlachetnych gatunkach z ulubionych grup Hemontales, Bourbon, róż herbacianych i mszyc, styczeń, wybrane i wiodące wódo zbioła, szlachetnego wszelkie nowo-liczącego przeszło 200 odmian. Egzemplarze są bardzo piękne, korony gęste i wieloletnie, korzenie obficie, katalogi bezpłatnie i franco, poleca J. Ernest Herger hodownik róż w Köstritz w krajewie Reuss, w Niemczech. 1605 1-1

SAVON MIRANDA mydło z lilii i salaty. 1604 1-1

Reprezentacja „Austriackiego Gresham” Towarzystwa ku zabezpieczeniu życia i rent poszukuje zdanych agentów tak dla Lwowa jak i dla prowincji pod warunkami ko-1638 rzystnymi. 4-6

Fabryka sztyftów drewnianych Zygmunta Kann i Spółki w Preszburgu 1638 1-1

WIZYTORJE zwane Albespyres. 1638 1-1

KAPSUŁKI RAQUIN. 1638 1-1

Z powodu nadwątłego zdrowia zmuszony byłem usunąć się od pełnienia obowiązków jako rektor klasztoru OO. Bazylianów i dyrektor szkół Bucza-1619 1-1

Dr. Feliks Nurkowski 1575 otworzył 2-3 kancelaryj adwokacką we Lwowie pod Nr. 435 1/4

PROMESY na losy kredytowe z główną wygraną 200.000 zlr. których ciągnięcie 1. kwietnia 1869, po 4 zlr. 50 cent.

Losy Rudolfa z główną wygraną 20.000 zlr., których ciągnięcie 1. kwietnia 1869, po 16 zlr. 50 cent. Frydryk Schubuth 1535 3-3

Obejdźcie się bez froterów. 1607 1-6

Woda szczawiowa w Gieshübel „König Otto's Quelle.” 1520 2-12

LUDWIKA MARKA FORTEPIANÓW we Lwowie, przy ulicy Szerokiej pod l. 10 1/2. NOWY TRANSPORT: Streicher, Bösendorfer, Schweighofer. 1392 4-9

Radiale Ergänzung der Zeugungskräfte durch den Mannbarkeits-Extrakt. 1839 6-6

asiona pastewne wypróbowanej do-1619 1-1

Roslinny plaster gojący na rany, gruźli i odmrożenie. 1435 5 12

NIEZYTY grypy, kataru, zapalenia płuc i t. d. 1008 28-32

PASTY p. BLAYN z PACZKÓW SOSNY MORSKIEJ, w Paryżu w aptece p. BLAYN, ulica du Marché Saint Honoré, 7; we Lwowie w aptece p. Piotra Mikolascha. 1008 28-32

Wyłączny magazyn dla Austr.-Węg. monarchii. Ignacemu Fuchs w Pradze. 1569 3-3

Papier Fayard i Blayn Charta Chemica du Codex. 1316 8-12

Za połowę ceny. Wyprzedaż nieodwołalna! 1356 6-12

Dom komisyowy St. Zawadzkiego w Krakowie. 1524 3-3

Dom komisyowy i Spedycyjny. 1524 3-3

Magazyn A. STEIFA Synów na sezon wiosenny. 1594 6-9